COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO – COPS

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 002/2025 – CONCURSO DE REDAÇÃO 2025

A Comissão Organizadora do Concurso de Redação 2025, conforme deliberação da Direção da FACULDADE
PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS DE UBÁ, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de
atualização dos prazos estabelecidos, resolve publicar o presente 1º Aditivo ao Edital nº 002/2025, para alterar as
disposições relativas ao período de inscrições, data de divulgação do resultado e realização da premiação, nos
seguintes termos:

1. Das Alterações

1.1. O item 2.1 do edital passa a vigorar com a seguinte redação:

“Os alunos interessados em participar do CONCURSO DE REDAÇÃO UNIPAC–2025 deverão fazer a inscrição a
partir de 15/04/2025, na própria Escola para a prova presencial ou optar por realizar a prova online, podendo realizar
a inscrição através do site https://unipac.br/concursoderedacao/  até o dia 25/09/2025.”

1.2. O item 4.1 do edital passa a vigorar com a seguinte redação:

“O resultado será divulgado até o dia 27/09/2025, no site da instituição de ensino, redes sociais e via e-mail.”

1.3. O item 4.2 do edital passa a vigorar com a seguinte redação:

“A entrega da premiação acontecerá no dia 30/09/2025, em local e horário a serem divulgados pela instituição.”

2. Disposições Finais

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 002/2025, no que não conflitarem com o presente aditivo.

     Ubá, 08 de julho de 2025.

Comissão Organizadora
Gilmar Serafim de Paiva

Gerllenne de Almeida Garcia
Luiza Bianchetti Lima

Maria do Carmo Pedro